[20. τὰ περὶ Δημάρητον γενόμενα) λεγόμενα fortasse legendum suspicari cum Reiskio licet: ac frequenter sane ista duo temere permutantur a librariis. S.]

24. καταγινών) Habet *Suidas* ex *Glossis Herodoteis*, et prave explicat καταλύνων. Servant scripti omnes, nec potius aestimari ἀπαγγινῶν [quod Reiskius proposuerat] sive ἔξαγινῶν potest. Fraus, qua supplices luco deducti, traditur c. 79. Vere *Eustath.* [loco in *Var. Lect. citato*] ἄλσος et τίμων saepe non discrepare docet, hoc tamen ἐν Ἐλευσῖνι inconsiderate ponens. Porro ex *Arch.* iv ἀπορίῃ σχών [lin. 25.] Cl. de Pauw format ἐν αὐτῇ σχών. *Valla* vero vertit, lucum quem in Argia occupasset, ac si ἐν Ἀργείῃ σχών, uti Stephanus suspicatur, legisset. Vulgatum praestat. Ἐν ἀλεγγίῃ ποιήμανος lib. VII. 126. et Procop. Bell. Vand. I. 20. etc. WESS.

CAP. LXXVI. 3. Στυμφηλίης λίμνη;) Nulla lis moveretur lacui Στυμφαλίδι, modo dialecti forma responderet. Urbs Homero *Iliad.* B. 608. Στύμφλος, more longum, ad quem *Pausaniae* ἀνήκει Στυμφίλου VI. 8. et ἐπὶ Στυμφήλῳ V. 10. Hinc Στυμφίλοι, Criticis ad Poëtam momentibus, qui *Aeliano Var.* II. 53. aliisque Στυμφάλοι. In *Erasino Herodotus* accuariorum *Strabone* lib. VIII. p. 567. [Consentit tamen cum Herodoto idem *Strabo*, p. 571. a. ed. Cas.] Scite autem Reiskius ἐς χάσμα ὡχανίς [lin. 5. ubi vulgo ὡφανίς] ἵεδιδοῦσαν. WESS. — In editis tamen Animadversis. istam coniecturam Reiskius non repetit. S.

CAP. LXXVII. 3. ἐς Σηπία;) Praestet-ne haec loci scriptura, an Σῆπια, cum taceant veteres, non audeo asseverare. Est Arcadiae mons Σηπία in *Pausan.* VIII. 16., a serpentibus nomen sortitus: a sepīs in littus eie-

etis Italiae *Sipus*, olim Σηπιοῦς, ἀπὸ τῶν ἐκκυματιζομένων ση-
πιῶν, ni fallit Strabo VI. pag. 435. [pag. 284. v. ed. Cas.]
Nobilis praeterea Σηπίας ἀκτὴ inf. lib. VII. 183. Quid si
ob *sepias* e mari fluctibus littorali loco adpulsas hic Σηπίας
aut Σηπίας; titulus? WESS.

10 seqq. Ἀλλ' ὅταν etc.) Partem oraculi hinc exhibet
Pausan. II. [cap. 20 extr.] p. 157. ubi, pro πρότερον δὲ ἐπὶ,
corrigi debet πρότερον δὲ ἔτι τὸν ἀγῶνα τούτον προστήνουν ἡ Πι-
θία. Sic saepissime loqui solet; cuius moris immemor Ca-
saub. ad Polyb. pag. 118. [ed. Gron.] fana docēt tentabat.
VALCK. — Alteram eiusdem oraculi partem, ad Mile-
sios spectantem, supra adpositam a Scriptore vidiinus cap.
19. S.

14. ὄφις τριτίλικτος) Cur hoc damnabile, et ἀέλικτος
plausible? Vocis insolentia et novitas, difficiliorque ex-
plicatus me ad pristinam retraxit. Eunapio apud *Suidam*
talis serpens μυριδικτος ὄφις, quem glossa, historici verbis
inprudenter innexa, πολυέλικτον explicat. Τριτίλικτον δὲ
idem Grammaticus in *Maiāndros* ex Epigrammate. Quid
multis? Nonnus Dionys. IX. vs. 256. Αὐχμηραῖς τριτίλι-
κτον ὄφιν σπιρῆδὸν θύερις Ἡράκλειος. Ceterum Pythiae hoc
responsum ex Herodoti narratione planum non est. Quor-
sum enim ὅταν ἡ Σῆλεικ τὸν ἀρσανανικῆσσαν Ἐξιλάτην? Praeteri-
ta sunt Telesillae documenta virtutis et prudentiae, qui-
bus matronas Argivorum, ut sumtis armis urbem prote-
gerent, Cleomenemque et invadentes Spartanos repelle-
rent, animavit, petenda ex Pausaniae lib. II. 20. WESS.
— Vocab. ἀέλικτος nusquam aliás occurrere ipse Gron-
nov. qui illius patrocinium suscepit, professus est; in du-
bio etiam relinquens, utrum privativa notione accipien-
dum sit α in vocis initio, an intensiva. S.

19. ἴποιεῦν καὶ οἱ Ἀργεῖοι τῷτο τοῦτο) Copiosior in eo
strategemate Polyaeus I. 14., sed paucis nunc verbis man-
cus: ὄπλομένων, αὐθωπλίζοντο· ἐξόντων, αὐτεπέξεστον αὐτανυ-
μένων, αὐτανεπαύοντο: nihil de prandio, cuius abesse men-
tio non debebat. Recte scriptus codex, quo se usum doctis-
simus Fermat in Epist. post *Diophantum* profitetur, ἀριστώ-
των, ησίτοντον αὐτανυμένων, αὐτανεπαύοντο. Vide et Plutarch. T. II. p.
225. WESS.

CAP. LXXIX. [5. ἀποινα - - - δύο μνέαι. Similiter
vero apud Athenienses: vide V. 77, 16. S.]

11. ἵπι δένδρος) Nusquam alibi in Musis: maneat tamen. Eustath. ex Lexico Ael. Dionysii ad Iliad. Γ'. p. 396, 22. [pag. 300, 19. ed. Bas.] Λίγεται οὐ μόνον δένδρον, αλλαζ καὶ δένδρετον καὶ δένδρος: potiusque δένδρον videri quam δένδρος. Possunt ergo δένδρα, toties Herodoti usu frequentata, ex alterutro arcessi. Inmanem Cleomenis in supplices Argivos crudelitatem intactam haud reliquit Pausan. III. 4. WESS.

Ibid. αναβάς ἵπι δένδρος) Ante vulgatum ἵπι δένδρου vix se tueri poterat: poscebat usus ἵπι δένδρον, ut αναβάνται ἐπι ταῦν· οὐ πάντοις ἵπι δῶμα. Commodum δένδρος hic subministravit Med. Δένδρετο hic illic reperiri optimus noster Io. Pierson. docuit ad Moerin p. 152. In exemplaribus suis Xenophontis δένδρος et δένδρη et δένδρη reperisse videtur Aelius Dionys. Eustath. in 'Ιλ. γ'. p. 300, 21. cuius observato non nominati H. Stephanus utitur, Anim. in Corinth. de Dialect. pag. 25. VALCK.

CAP. LXXX. 8. ἔξηκεν μοι τὸ χρηστήριον) De temporis certi spatio, quod expletum est, verba frequentantur ἔξηκεν et ἔξελθεν. Verum sicut Graecienses Iudei non in istum tantum sensum verba πλοεῖναι et πληρωθῆναι, sed et hoc de divinis adhibent oraculis, quae suum iam habuisse censerentur eventum; sic Herodoto oraculum et somnium dicitur ἔξηκεν et ἔξελθεν. I. 120. ἔξηκεν τὸν ὄντερον: VI. 108. τὴν ὄψιν ευειδάλλοτο ἔξεληθῆναι: hic paulo inserius, de eodem oraculo, cap. 82. δοκίμιον οἱ ἔξεληθῆναι τὸν χρηστὸν τὸν θεοῦ. Oraculum impletum vulgo dicebatur τίλος ἔχειν: ἔπι-τάξεις Herod. VI. 140. ἔκτροπαιεῖται Eurip. Cycl. vs. 692. Duo loca praebet Suidas in Ἐξῆκεν et in Ἐξῆλθεν, in quibus ista de oraculis ponuntur, quae suum habuerant eventum: eorum alter prostat et in Zonarae Lexic. Msto, velut Xenophontis, in cuius libris vulgatis ista non opinor reperiri. VALCK.

CAP. LXXXI. 3. ᾧτε οἱ τὸ Ἡραῖον) Erat in Argivorum et Mycenaeorum confinio, Mycenis x. stadiis, ab Argis xl. seiunctum, teste Strabone lib. VIII. pag. 566. [p. 368. d. ed. Cas.] et Pausania Corinth. c. 17. Ubi si femina, qualis famosa Chrysis ex Thucydide, sacris sola fuerit operata, sequentia labem habebunt. Verum super ea re dubito. WESS.

CAP. LXXXII. 17. ὅι εφυγε πολλὸν τοὺς διώκοντας) Si vel in aliis etiam inveniretur illud Codicibus, restituerem tamen αἴφυγε. Sequitur in hoc verbo usum Herod. receptum. VI. 104. similiter Miltiades dicitur αἴφυγὸν τοὺς διώκοντας. Adde II. 174. [3.] Andocidi restitendum p. 16, 17. οὐ δὲ ἐγὼ αὐτὸν αἴφυεῖσθαι, pro αἴφθηξεμι. Antiphon pag. 115, 24. πολλὰς γραφάς διάζεις οὐδεμίαν εἶχεν (corrigendum est εἶλεν) ἔτι δὲ -- πλείους διωχθεῖς, οὐδιπάπτετ' αἴφυγόν. Demosth. p. 154, 183., γραφεῖς παρανόμων αἴφυγον. Aristoph. Vesp. vs. 577. Thucyd. III. pag. 212, 34. Eam in rem ut plura congerantur necesse non est. VALCK.

CAP. LXXXIII. 1. Ἀργος δὲ αἰδεῶν ἐχειρώθη) Suum recuperabit Herod. ἐχειρώθη, firmatum in Diss. Herod. p. 86. Haeret eadem menda in Solonis senario apud Aristid. T. III. p. 398., uno de quinque et viginti ab illo servatis ex poëmate, quod condidit Solon εἰς ἑντὸν καὶ τὴν ἑαυτὸν πολιτείαν, quorum ista leguntur ibid. ultima: εἰ γάρ οὐδελον, Α τοῖς ἐναρτίοις τὸν οὐδενὸν τέτε, Αὐθίς δὲ τοῖς αἴροις, διέτριψε, διὰ Πολλῶν δὲν αἰδεῶν οὐδὲ ἐχειρώθη πόλις. Canter. Iam capta multis urbs fuisset a viris. Sed nec a multis capta urbs Graecis dicitur διὰ πολλῶν χειραθῆναι, neque is sensus illie congruit. Nisi ουσαίχθειν suam Solon introduxisset, civitas multis fuisset civibus viduata: hanc postulant quae praeesse sentiant. Pro διέτριψε, διὰ, corrigere διάστατον: sed praeterea minime dubitanter: Πολλῶν δὲν αἰδεῶν οὐδὲ ἐχειρώθη πόλις. Hoc alibi dicitur ἐγκαίων η πόλις αἰδεῶν, velut in Aeneae Poliorcet. c. 14. In proximis etiam ἐπίβησιν [lin. 3.] restituetur ex Codicibus, quod Vallam sequitus Anglus expresserat interpres: vid. les Essais de Critique sur les Trad. d'Herod. p. 182. VALCK. — In Solonis iambis Brunckius noster (Gnomic. Graec. p. 83.) utramque Valckenarii emendationem adoptavit: alteram quidem, ἐχειρώθη, haud dubie verissimam; alteram vero, κακὰ πολλὰ, tam violentam arbitriamque, quam parum necessariam. Quanto fuerat simplicius certiusque δι' αἴlegere, quod ipsum in ΔΙΑ perspicue inerat! S.

1. ἐχειρώθη) Correxit e Vallae Latinis praefectus Edit. Genev. MDCXVIII., adprobavitque D'Orville ad Charit. pag. 102. Reiskioque. Nihil ea profecto scriptura melius cer-

tiusque, tametsi Ἀργος χειρωθὲν ἀνδρῶν apud Eustathium ad Perieg. vs. 364. pag. 176.; eodem enim (quod Tan. Faber docuit) in luto. Suidas: Ἐχηράθησαν ἀνδρῶν, ἵστηράθησαν. Eunapius Exc. Hoesch. p. 13. πάντα ἀνδρῶν ἐχήρωσαν, sed in Adesii Vit. p. 38. τὰς ἄλλας χειρώσας πόλις ἀνθράκων, consimili vitio: χηρώσας dederat, Homerum Iliad. E'. 642. aemulatus, sicut et Virgilius Aen. VIII. 571. tam multis viduasset civibus urbem. Mitto nunc Strabonem, Poëtae versum illustrantem lib. XIII. pag. 891. [pag. 596. ed. Cas.] Tangendum ī īπήβησαν est, [lin. 3.] ex Vallae Latinis in Genev. Edit. receptum prudenter, nec sine quadam audacia. Aeschyl. VII. contr. Theb. vs. 671. οὐτ' ἴφηβησαντά τω, h. c. ī ἥβην ἐθέντα καὶ νεάνικον γενόμενον, consilio auctoritatem dat. Quae quidem cum in promptu forent, miror, stupentque Cl. viri, Pavius, D'Orvillius, Reiskius, in contentu durare cuncta potuisse. WESS. — Gronovium nil mirum est pravam tenuisse utramque scripturam, ἐχηρῶν et īπήβησαν, a quibus non discedentem vidisset Codicem qui ipsi pro oraculo fuit. Sed quum Londinensis editio, quae Galei nomen praefert, ad Iungermannianum expressa fuerit exemplum, mirum utique videri deberet, esse pravas istas lectiones in Londinensi ed. instauratas, si verum esset quod Dorvilius et Reiskius putarunt, in Iungermanni editione, ἐχηρῶν et īπήβησαν legi. Tenet illa pravam utramque scripturam, quae (quemadmodum Wessel. docuit) primum in Genevensi editione, adeoque decimo post anno quam Herodotum Iungermannus ediderat, correctae prodierunt. S.